
Co je předmětem pojištění?
Pojištění kryje úhradu pojistného vyplývajícího 
ze základní smlouvy pojistníka v případě 
jeho úmrtí způsobeného nehodou, nebo v 
případě trvalé invalidity pojistníka v důsledku 
onemocnění nebo úrazu, jak je uvedeno v 
pojistce. Výše pojistného plnění je uvedena v 
pojistné smlouvě.
Nehodou se rozumí neočekávaná, náhlá 
událost, která nastala v době trvání pojistné 
smlouvy, a kterou pojistník nemohl ovlivnit, 
nebyla zapříčiněná jeho zdravotním stavem, 
vznikla v důsledku nezávislých vnějších vlivů 
a její následkem je trvalá invalidita třetího 
stupně nebo úmrtí pojistníka.
Úrazem se rozumí fyzické poranění těla 
pojistníka obvykle v důsledku mechanické 
síly, chemikálie či teploty, vyžadující 
odbornou lékařskou pomoc, léčbu, péči nebo 
hospitalizaci

POJIŠTĚNÍ „PŘEVZETÍ PLATEB POJISTNÉHO”
Informační dokument k pojistnému produktu 
Společnost: Quantum Leben AG, se sídlem v Lichtenštejnském knížectví                    
PRODUKT: „PŘEVZETÍ PLATEB POJISTNÉHO”

Záměrem tohoto informačního dokumentu je pouze poskytnout přehled hlavního krytí a výluk z něj. Úplné předsmluvní 
a smluvní informace o produktu jsou poskytnuty v jiných dokumentech.

O jaký druh pojištění se jedná?
„Převzetí plateb pojistného“ je pojištění na dobu neurčitou kryjící platby pojistného v případě trvalé invalidity pojistníka 
způsobené nemocí nebo úrazem, nebo na smrti pojistníka způsobené nehodou, k níž došlo v průběhu trvání smlouvy.
Nejedná se o rezervotvorné životní pojištění, pojišťovně proto nevzniká povinnosti poskytnout radu podle § 78 zákona č. 
170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění.

Na co se pojištění nevztahuje?
Povinnost pojistitele vyplatit pojistné plnění 
nevzniká v případě úmrtí pojištěného přímo či 
nepřímo z následujících důvodů: 

sebevraždy nebo úmyslně vyvolaného zranění 
pojištěného;
aktivního podílení se pojistníka na trestné 
činnosti (včetně pokusu o spáchání trestného 
činu);
dříve existujícího zdravotního stavu; dříve 
existující zdravotní stav je nemoc nebo úraz/
zranění, které pojištěný utrpěl před datem 
uzavření pojištění „Převzetí plateb pojistného“, 
vyžadující hospitalizaci nebo odbornou 
lékařskou pomoc, ošetření či péči lékaře;
jednání pod vlivem alkoholu, omamných látek 
nebo léků ovlivňujících schopnost uvažovat, 
s výjimkou léků předepsaných praktickým 
lékařem v případě, že jsou užívány v souladu 
s předpisem; 
onemocnění, které není přímým důsledkem 
nehody;
pokud smrt pojištěného nastane při válečném 
aktu (bez ohledu na to, zdali se jedná či nejedná 
o předem ohlášený akt) nebo teroristickém 
útoku;
osoba, která úmyslně přispěla k úmrtí 
pojištěného, nemá nárok na výplatu pojistného 
plnění.

Seznam všech výluk je uveden v § 8 Všeobecných 
pojistných podmínek pojištění „Převzetí plateb 
pojistného“ nebo v § 13 Všeobecných pojistných 
podmínek pojištění základní smlouvy („Jistota pro mé 
blízké“ nebo „Jistota pro mé blízké Speciál“).

Existují nějaká omezení
v pojistném krytí?

Trvalé zdravotní postižení musí být potvrzeno písemným rozhodnutím příslušné pobočky České správy sociálního zabezpečení 
nebo jejím právním nástupcem. V případě trvalého zdravotního postižení podle bodu §2 odst. 1 písm. b) bod iii. ZPP (invalidita 
třetího stupně) musí být konkrétní zdravotní stav skutečně existující a zřejmý nejméně po dobu 180 (sto osmdesáti) dnů od data 
první diagnózy potvrzené lékařem, teprve poté pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění Převzetí plateb pojistného; pojistitel má 
právo poskytnout pojistné plnění z pojištění Převzetí plateb pojistného dle svého uvážení i před uplynutím této doby.

Žádné lékařské prohlídky nebo dotazy na Váš 
zdravotní stav při žádání o pojištění.
Pojistné za Vaši pojistnou smlouvu bude 
uhrazeno v případě, že pojistník zůstane ve 
stavu trvalé invalidity z důvodu úrazu nebo 
onemocnění.
Zahájení výplaty pojistného plnění do 7 
pracovních dní od dodání potřebných 
dokumentů.
Pojistné plnění je osvobozeno od jakékoliv 
daně.
Nízké pojistné, které zůstává stejné po dobu 
trvání pojistné smlouvy.

Výhody pojištění



Kdy a jak provádět platby?
Výše pojistného je ovlivněna věkem pojištěného, výší pojistného krytí, nebo partnerskou variantou, kterou si 
pojištěný zvolí. 
Pojistné je hrazeno na měsíčním základě v částce uvedené v pojistce podle volby pojistníka. 
Pojistné lze uhradit bankovním převodem, platebním dokladem SIPO, platební kartou prostřednictvím platební 
brány, nebo prostřednictvím poštovních poukázek. Zaplacením se rozumí v případě platby kartou provedení 
transakce prostřednictvím platební brány. V ostatních případech se rozumí zaplacením připsání platby na účet 
společnosti 4Life Direct.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojistné krytí začíná k datu, které je uvedeno v pojistce jako „datum začátku pojistného krytí“. Pojistka je 
vystavena jako potvrzení, že pojistná smlouva byla uzavřena.  
Pojistná smlouva a odpovědnost pojistitele zaniká k datu některé z následujících událostí:
– Pojistník má právo pojištění „Převzetí plateb pojistného“ kdykoliv vypovědět, a to na základě pravidel pro 

výpověď stanovených je uvedeno v § 5 Všeobecných pojistných podmínek „Převzetí plateb pojistného“.v   
– Odstoupení od základní pojistné smlouvy bude mít za následek i odstoupení od pojištění „Převzetí plateb 

pojistného“.
– Pojištění „Převzetí plateb pojistného“ je vypovězeno dnem výpovědi základní pojistné smlouvy.

Výpověď pojištění „Převzetí plateb pojistného“ nezpůsobuje automatické ukončení základní pojistné smlouvy.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Pojistník může kdykoliv během platnosti pojistné smlouvy ukončit její platnost tak, že bude kontaktovat 
Pojistitele prostřednictvím Klientského centra 4Life Direct a doručí mu písemnou výpověď na adresu: Pobřežní 
394/12, 186 00 Praha 8. Další informace o postupu výpovědi je možné získat kontaktováním Klientského centra 
4Life Direct na čísle 225 985 400.

Pokud od uzavření smlouvy uplynulo více než 30 (třicet) dní, pojistitel v případě jejího zrušení pojistníkem 
nevrací žádné peníze.

VC/IPID/v1/2022.07.01
(v1/2022.07.07)

Jaké mám povinnosti?
– Platit pojistné v souladu s podmínkami pojistné smlouvy. Pokud nezaplatíte pojistné, vaše pojištění bude 
    ukončeno a nebudete mít nárok na vrácení již zaplaceného pojistného.
– Povinnost informovat pojistitele prostřednictvím 4Life Direct o jakékoliv změně smluvních údajů, které jsou 
    zahrnuty v žádosti o pojištění.

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
Pojištění je platné na celém světě.


